
UCHWAŁA NR 153/XXVI/18
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały NR 41/VI/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 30 września 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056,  poz. 2422; 
z 2018 r. poz. 650) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Gminy Nowa Brzeźnica Nr 41/VI/15 z dnia 30 września 2015 r. w ten  
sposób, iż w załączniku  do uchwały  p.t. „Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Nowa Brzeźnica 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi:

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

b) selektywnie zebrane:

- szkło,

- metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

- papier i tekturę, w tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury,

- odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone,

- odpady wielkogabarytowe w tym meble, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory;

2) odbiera się na bieżąco w wyznaczonym punkcie aptecznym lub aptece zebrane w sposób selektywny 
przeterminowane leki;

3) odbiera się na bieżąco w placówkach oświatowych i instytucjach pożytku publicznego zużyte 
baterie;

4) odbiera się następujące rodzaje odpadów przez gminny punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych:

- przeterminowane leki i chemikalia,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,

- zużyte opony,

- odpady zielone,

Id: E4CA7514-6F8B-49A0-B35C-29AE7EE2E280. Podpisany Strona 1



- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;

5) zapewnia się wyposażenie nieruchomości w pojemniki/worki przeznaczone do zbierania odpadów 
o minimalnej pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowa Brzeźnica.”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – raz w miesiącu;

2) odbiór odpadów z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, 
odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych – raz w miesiącu;

3) odbiór szkła – raz na kwartał;

4) odbiór papieru i tektury, w tym odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych 
z tektury - raz na kwartał;

5) odbiór odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji oraz odpadów zielonych – raz w miesiącu;

6) odbiór odpadów, o których mowa w pkt 1-2 i pkt 5 z punktów ogólnodostępnych w okresie od maj 
do września dwa razy w miesiącu w odstępach dwutygodniowych,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: E4CA7514-6F8B-49A0-B35C-29AE7EE2E280. Podpisany Strona 2




